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 Elternbrief 

Schulstart 2022 

Liebe Eltern,          16.08.2022 

der Start ins neue Schuljahr ist positiv verlaufen und wir freuen uns, dass sich unsere Erstklässler bereits 

recht selbstbewusst in unserer Schule bewegen. Wir hoffen nun, dass das neue Schuljahr ohne 

besondere Einschränkungen ablaufen wird.  

Ganz herzlich heißen wir alle Kolleginnen willkommen, die unser Team verstärken: 

Frau Mommertz ist nach Ihrer Erkrankung wieder zurückgekehrt. Darüber freuen wir uns ganz 

besonders. Neu an unserer Schule sind Frau Kunze und Frau Schnitzler. Frau Schnitzler übernimmt die 

Klassenleitung der 1/2c und Frau Kunze wird gemeinsam mit Frau Swientek die Leitung der Klasse 3/4c 

übernehmen. Auch Frau Nachtigall hat ihren Dienst als Fachlehrerin bei uns angetreten, wird 

voraussichtlich aber nur zeitweise eingesetzt werden können. 

Als Sozialarbeiterin ergänzt Frau Kabak unser Kollegium. Ab 01.09. 2022 wird außerdem Frau Wald als 

Sozialpädagogin das Team der Klassen 1/2 unterstützen. Wir freuen uns auf eine gute Zusammenarbeit 

und wünschen viel Freude bei der Arbeit an unserer Schule.  

 

Die Digitalisierung schreitet zwar oft langsamer als gewünscht voran, aber auch bei uns tut sich etwas. 

Als erstes verwenden alle Lehrerinnen nun Schulmailadressen. Über diese können Sie die Kolleginnen 

und mich gerne erreichen. Wir rufen die Mails regelmäßig zu unseren Dienstzeiten ab. Gerne können Sie 

per Mail auch Ihre Kinder entschuldigen falls Sie erkrankt sind oder sich verspäten sollten. 

Frau Bär (Klassenlehrerin 3/4a): r.baer@kgs-uelpenich.de 

Frau Düster (Sonderpädagogin): b.duester@kgs-uelpenich.de 

Frau Kirch (Klassenlehrerin 1/2a): a.kirch@kgs-uelpenich.de 

Frau Kunze (Klassenlehrerin 3/4 c, Sonderpädagogin): g.kunze@kgs-uelpenich.de 

Frau Lorenz (Klassenlehrerin 3/4b): m.lorenz@kgs-uelpenich.de 

Frau Mommertz (Fachlehrerin): a.mommertz@kgs-uelpenich.de 

Frau Nachtigall (Fachlehrerin): j.nachtigall@kgs-uelpenich.de 

Frau Rech (Klassenlehrerin 1/2b): n.rech@kgs-uelpenich.de 

Frau Schmitt (Fachlehrerin): a.schmitt@kgs-uelpenich.de 

Frau Schnitzler (Klassenlehrerin 1/2c): a.schnitzler@kgs-uelpenich.de 

Frau Sina (Schulleiterin): j.sina@kgs-uelpenich.de 

Frau Swientek (Klassenlehrerin 3/4c): h.swientek@kgs-uelpenich.de 

Auch jedem Kind wurde eine Mailadresse zugeordnet, über die wir auch Sie liebe Eltern in Zukunft 

kontaktieren werden. Nähere Informationen hierzu erhalten Sie auf dem Pflegschaftsabend Ihres 

Kindes. 

Weitere Informationen und die Jahresplanung erhalten Sie in Kürze. Bis dahin wünsche ich Ihnen und 

Ihren Kindern eine gute Zeit und grüße Sie herzlich 
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